Atendite popule meus legem meā: ⁊ inclinate aurem vestram in verba auris mei.

Aperiam in parabolis os meum: loquar ppositiones ab initio.

Quanta audiū⁹ ⁊ cognouimus ea: et p̄es n̄ri narrauerūt nobis.

Non sunt occultata a filiis eorū: in generatione altera.

Narrātes laudes dñi ⁊ virtutes eius: et mirabilia eius que fecit.

Et suscitauit testimoniū in iacob: et legem posuit in israel.

Quanta mandauit patribus n̄ris nota facere ea filiis suis: vt cognoscat generatio altera.

Filij qui nascentur et exurgent: ⁊ narrabunt filiis suis.

Vt ponant in deo spem suam: et non obliuiscātur operū dei: et man

Psalterium.

data eius exquirant.

Ne fiant sicut patres eorum: generatio praua et exasperans.

Generatio que nō direxit cor suū: et non est creditus cum deo spiritus eius.

Filij effreni intendentes et mittentes arcū: cōuersi sunt in die belli.

Non custodierūt testamentū dei: et in lege eius noluerūt ambulare.

Et obliuati sunt benefactorū eius: et mirabiliū eius que ostendit eis.

Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra egypti: in campo thaneos.

Interrupit mare et perduxit eos: et statuit aquas quasi in vtre.

Et deduxit eos in nube diei: et tota nocte in illuminatione ignis.

Interrupit petram in heremo: et adaquauit eos velut in abyssio multa.

Et eduxit aquam de petra: et deduxit tanq̄ flumina aquas.

Et apposuerunt adhuc peccare ei: in iram excitauerūt excelsum in inaquoso.

Et temptauerunt deum in cordibus suis: vt peterent escas animabus suis.

Et male locuti sunt de deo: dixerunt nunquid poterit deus parare mensam in deserto.

Quā percussit petram et fluxerunt aque: et torrentes inundauerunt.

Nunquid et panem poterit dare: aut parare mensam populo suo.

Ideo audiuit dominus et distulit: et ignis accensus est in iacob. et ira ascendit in israel.

Quia non crediderūt in deo: nec

Feria. v. in. j. noctur. Fo. xxiiij.

sperauerunt in salutari eius.

Et mandauit nubibus desuper: et ianuas celi aperuit.

Et pluit illis manna ad manducandum: et panem celi dedit eis.

Panem angelorū māducauit homo: cibaria misit eis in abundantia.

Transtulit austrum de celo: et induxit in virtute sua affricum.

Et pluit sup eos sicut puluerem carnes: et sicut arenam maris volatilia pennata.

Et ceciderunt in medio castrorū eorū: circa tabernacula eorum.

Et manducauerūt et saturati sunt nimis: et desiderium eorum attulit eis: non sunt fraudati a desiderio suo.

Adhuc esce eorū erāt in ore iporū: et ira dei ascendit super eos.

Et occidit pingues eorum: et electos israel impediuit.

In omnibus his peccauerunt ad huc: et non crediderunt in mirabilibus eius.

Et defecerūt in vanitate dies eorum: et anni eorū cum festinatione.

Cū occideret eos querebant eū: et reuertebātur et diluculo veniebant ad eum.

Et rememorati sunt quia deus adiutor est eorum: et deus excelsus redemptor eorum est.

Diuisio.

Et dilexerūt eum in ore suo: et lingua sua mentiti sunt ei.

Cor autē eorum non erat rectum cum eo: nec fideles habitī sūt in testamento eius.

Ipsē autem est misericors: et propicius fiet peccatis eorum: et non disperdet eos.

Et abundauit vt auerteret iram suā: et nō accēdit oēm iram suam.

Et recordat⁹ est quia caro sunt: spiritus vadens et non rediens.

Quoties exacerbauerunt eum in deserto: in iram cōcitauerunt eum in inaquoso.

Et conuersi sunt et temptauerūt deū: et sc̄m̄ israel exacerbauerūt.

Non sunt recordati manus eius: die qua redemit eos de manu tribulantis.

Sicut posuit in egypto signa sua: et prodigia sua in cāpo thāneos.

Et cōuertit in sanguinē flumina eoz: et imbres eoz ne biberent.

Misit in eos cynomiā ⁊ comedit eos: ranam et disperdidit eos.

Et dedit erugini fructus eorum: et labores eorum locuste.

Et occidit in grādine vineas eorum: ⁊ moros eorum in pruina.

Et tradidit grādini iumenta eorum: et possessionem eoz igni.

Misit in eos iram indignationis sue: indignationem et iram et tribulationē: immissiones per angelos malos.

Tiam fecit semite ire sue: nō percit a morte animaz eorum: ⁊ iumenta eoz in morte conclusit.

Et percussit omne primogenituz in terra egypti: primitias ois laboris eoz in tabernaculis cham.

Et abstulit sicut oues populum suū: et perduxit eos tanq̄ gregem in deserto.

Et deduxit eos in spe ⁊ nō timuerūt: et inimicos eoz operuit mare.

Et induxit eos in mōtem sanctificationis sue: mōtem quem acqui-

suit dextera eius.

Et eiecit a facie eorum gentes: ⁊ sorte diuisit eis terram in funiculo distributionis.

Et habitare fecit i tabernaculis eorum: tribus israel.

Et tēptauerunt ⁊ exacerbauerūt deum excelsum: et testimonia eius non custodierunt.

Et auerterunt se ⁊ nō seruauerūt pactum: quē admodum patres eorum conuersi sunt in arcū prauum.

In iram concitauerunt eū in collibus suis: et in sculptilib⁹ suis ad emulationem eū prouocauerūt.

Audiuit deus et spreuit: et ad nihilum redegit valde israel.

Et repulit tabernaculum sylo: tabernaculum suum vbi habitauit in hominibus.

Et tradidit in captiuitatem virtutem eorum: ⁊ pulchritudinē eorum in manus inimici.

Et conclusit in gladio populum suū: et hereditatem suam spreuit.

Iuuenes eoz comedat ignis: et virgines eoz nō sunt lamentate.

Sacerdotes eoz in gladio ceciderūt: ⁊ vidue eoz nō plorabātur.

Et excitatus est tanq̄ dormiens dñs: tanq̄ potēs crapulat⁹ a vino.

Et percussit inimicos suos in posteriora: opprobrium sempiternuz dedit illis.

Et repulit tabernaculuz ioseph: et tribum effrem non elegit.

Sed elegit tribum iuda: montem syon quem dilexit.

Et edificauit sicut vnicorniū sanctificium suum: in terra quam fundauit in secula.

Et elegit dauid seruū suū? et sustulit eum de gregibus ouium: de post fetantes accepit eum.

Pascere iacob seruū suū: et israel hereditatem suam.

Et pauit eos in innocētia cordis sui: et in intellectibus manū suarū deduxit eos. *an.* Inclinate aurē v̄t az in verba oris mei. *iii.* **ps. lxxviii.**

Deus venerunt gētes in hereditatem tuā? polluerunt templū sanctū tuum: posuerūt hierusalem in pomorum custodiam.

Posuerūt morticina seruoꝝ tuorum escas volatilibus celi: carnes sanctorum tuorum bestijs terre.

Affuderūt sanguinem eorū tanq̄ aquam in circuitu hierusalē: et non erat qui sepeliret.

Facti sumus opprobriū vicinis nostris: subfannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt.

Usq̄ quo dñe irasceris in finem: accēdetur velut ignis zelus tuus.

Affunde iram tuam in gētes que te non nouerūt: et in regna que nomen tuum non inuocauerunt.

Quia comederunt iacob: et locus eius desolauerunt.

Ne memineris iniquitātū nostrarū antiquarū? cito anticipēt nos mīe tue: q̄a pauperes facti sum⁹ nimis.

Adiuuā nos deus salutaris noster? et propter gloriā noīis tui domine libera nos: et propicius esto peccatis nostris ppter nomen tuum.

Ne forte dicant in gentibus vbi est deus eorum: et innotescat in nationibus coram oculis nostris.

Uitio sanguinis seruoꝝ tuorū qui effusus est: introeat in aspectu

Li.

tuo gemitus compeditorum.

Secundum magnitudinē brachij tui: posside filios mortificatoꝝ.

Et redde vicinis nostris septuplum in sinu eorum: improprium ipsorum quod exprobrauerunt tibi domine.

Nos autēz populus tuus et oues pascue tue: p̄fitebimur tibi in sc̄is.

In generatione et generationem: annuntiabimus laudem tuam. *an.*

Propici⁹ esto peccatis n̄is dñe. *viii.*

R. De⁹ in sancto via tua. **R.** Quis deus magn⁹ sicut de⁹ n̄s. **B̄ndictio.**

Ad intelligēda sua precepta? aperiat dominus corda nostra? **Lectio.**

Qui confidunt in dño intelligent veritatem: et fideles in dilectione acquiescent illi. **Qm̄** donū et pax: est electis dei. **Tu aut.**

R. Confitebimur tibi deus. Confitebimur tibi. **R.** Et inuocabimus nomen tuum. Confitebimur.

In sc̄o nocturno. ps. lxxix.

Qui regis israel intende: qui deducis velut ouem ioseph.

Qui sedes sup che rubin: manifestare corā effraim beniamin et manasse.

Excita potentiam tuam et veni: vt saluos facias nos.

Deus conuerte nos: et ostēde faciem tuam et salui erimus.

Dñe deus virtutum: quousq̄ irasceris super orationem serui tui.

Quibabis nos pane lachrymarū: et potū dabis nobis in lachrymis in mensura.

Posuisti nos in cōtradictionem

d. j.

vicinis nostris: et inimici nri sub-
sannauerunt nos.

De⁹ virtutu^m couerte nos: et osten-
de faciem tuam et salui erimus.

Vineam de egypto transtulisti:
eiecisti gentes et plantasti eam.

Dux itineris fuisti in conspectu
eius: et plāstasti radices eius et un-
pleuit terram.

Operuit montes vimbra eius: et
arbuta eius cedros dei.

Et extendit palmites suos vsqz ad
mare: et vsqz ad flumen propagi-
nes eius.

Ut qd destruxisti maceria^m eius:
et vindemiant eam omnes qui pre-
tergrediuntur viam.

Et terminauit eam aper de silua:
et singularis ferus depast⁹ est eaz.

Deus virtutum conuertere: respi-
ce de celo et vide et visita vineam
istam.

Et perfice eam quam plantauit
dextera tua: et super filiu^m quem co-
firmasti tibi.

Incensa igni et suffosa: ab increpa-
tione vultus tui peribunt.

Fiat manus tua super viru^m dexte-
re tue: et super filiu^m hominis quem
confirmasti tibi.

Et non discedimus a te: viuifica-
bis nos et nomen tuu^m inuocabim⁹.

Domine deus virtutum conuer-
te nos: et ostende faciem tuam et
salui erimus. **Psalmus. lxxv.**

Exultate deo adiutori nro:
iubilate deo iacob.

Sumite psalmu^m et date tympanu^m:
psalteriu^m iocundu^m cum cythara.

Buccinate in neomenia tuba: in
insigni die solennitatis nostre.

Quia preceptum in israel est: et iu-
diciu^m deo iacob.

Testimoniu^m in ioseph posuit illis
cu^m exiret de terra egypti: linguam
quam non nouerat audiuit.

Diuertit ab onerib⁹ dorsum ei⁹:
manus eius in cophino seruerunt.

In tribulatioⁿe inuocasti me et li-
beraui te. exaudiui te in abscondi-
to tepestatis: pbauit te apud aqua^m
contradictionis.

Audi populus meus et contesta-
bor te: israel si audieris me noⁿ erit
deus in te recens. neqz adorabis
deum alienum.

Ego eni^m sum dñs deus tuus qui
eduxi te de terra egypti: dilata os
tuum et implebo illud.

Et noⁿ audiuit populus meus vo-
cem mea^m: et israel noⁿ intendit mihi.

Et dimisi eos secudam desideria
cordis eorum: ibunt in adinuetoⁿ-
nibus suis.

Si ppl^s meus audisset me: israel
si in vijs meis ambulasset.

Pro nihilo forsitan inimicos eo-
rum humiliassem: et super tribulan-
tes eos misissem manum meam.

Inimici domini mentiti sunt ei: et
erit tempus eorum in secula.

Et cibauit illos ex adipe frumen-
ti: et de petra melle saturauit eos.

In. xl. an. Exultate deo adiutori no-
stro. **vij.** **Psalmus. lxxvi.**

Deus stetit in synagoga deo-
rum: in medio autem deos
dijudicat.

Usqz quo iudicatis iniquitate: et
facies peccatorum sumitis.

Iudicate egeno et pupillo: humi-
lem et pauperem iustificate.

Psalterium.

Eripite pauperem: et egenum de manu peccatoris liberate.

Nescierunt neque intellexerunt in tenebris ambulat: mouebuntur omnia fundamenta terre.

Ego dixi dii estis: et filii excelsi omnes.

Tos autem sicut homines morie mini: et sicut vnus de principibus cadetis.

Surge deus iudica terram: quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.

Deus quis similis? **ps. lxxxij**
lis erit tibi: ne taceas neque compescaris deus.

Qui enim ecce inimici tui sonauerunt: et qui oderunt te extulerunt caput.

Super populum tuum malignauerunt consilium: et cogitauerunt aduersus sanctos tuos.

Dixerunt venite et disperdamus eos de gente: et non memoretur nomen israel ultra.

Quoniam cogitauerunt vnanimitate: simul aduersum te testamentum disposuerunt: tabernacula idumeorum et hismaelite.

Moab et agareni gebal et amon et amalech: alienigene cum habitantibus tyrum.

Et enim assur venit cum illis: facti sunt in adiutorium filijs loth.

Hac illis sicut madian et sifare: sicut iabin in torrente cyson.

Disperierunt in endor: facti sunt vt sterco terre.

Done principes eorum sicut oreb: et zeb et zebec et salmana.

Omnes principes eorum: qui dispererunt hereditate possideam? sanctuarium dei.

Feria. v. in. ij. noctur. fo. xxvj.

Deus meus pone illos vt rotas: et sicut stipulam ante faciem venti.

Sicut ignis qui comburit siluam: et sicut flamma comburens motes.

Ita persequeris illos in tempestate tua: et in ira tua turbabis eos.

Imples facies eorum ignominia: et querent nomen tuum domine.

Rubescant et conturbentur in seculum seculi: et confundantur et pereant.

Et cognoscant quia nomen tibi dominus: tu solus altissimus in omni terra.

In. xl. an. Tu solus altissimus super omnem terram. j. ps. lxxxij.

Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum: concupiscit et deficit anima mea in atria domini.

Cor meum et caro mea: exultauerunt in deum viuum.

Et enim passer inuenit sibi domum: et turtur nidum ubi ponat pullos suos.

Habitaria tua domine virtutum: rex meus et deus meus.

Beati qui habitant in domo tua: in secula seculorum laudabunt te.

Beatus vir cuius est auxilium abs te: ascensiones in corde suo disposuit in valle lachrymarum: in loco quem posuit.